
DECRETO Nº 018, DE 03 DE MARÇO DE 2008. 

DISPÕE SOBRE A DESATIVAÇÃO DE 
ESCOLA. 

 

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista a ausência de alunos interessados 

DECRETA 

Art. 1º. Fica desativada a Escola Municipal de Ensino Fundamental Ana Nery, 

localizada na Linha Cruzeiro, neste Município. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, 

AOS TRES DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2008. 

ADELAR LOCH 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
Registre-se e publique-se 
 
ROSA CRISTINA REBELLATTO 
Secretária Municipal da Administração e Fazenda 


